
 
 
          КЛІМАВІЦКІ РАЕННЫ                                     КЛИМОВИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ 
            САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

         ЛАБЖАНСКІ СЕЛЬСКІ                                   ЛОБЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
           САВЕТ   ДЭПУТАТАЎ                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

       РАШЭННЕ                            РЕШЕНИЕ 
 
25 марта  2015 г. № 5-2                                                   агр.Лобжа 
           агр.Лобжа 
 
Об утверждении отчета об  
исполнении бюджета  
сельсовета за 2014 год 
 
 

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Лобжанский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2014 год по 

доходам в сумме 451 546,4 тысячи рублей и по расходам в сумме 

437 177,7 тысячи рублей с превышением доходов над расходами в сумме 

14 368,7 тысячи рублей согласно приложению. 
 
 
Председатель сельского 
Совета депутатов                                                                    Н.В.Пуцелев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                              Приложение  
                                           к решению  

                                                                 Лобжанского  сельского  
                                                      Совета депутатов 
                                                       25.03.2015  № 5-2 

 
ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета 
за 2014 год 

(тысяч рублей) 
Доходы 

Г
р

у
п

п
а 

 

п
о

д
гр

у
п

п
а
 

В
и

д
  

Р
аз

д
ел

  

П
о

д
 

р
аз

д
ел

 

Утвержде

но по 

бюджету 

Уточнено в 

соответствии 

с актами 

законодатель

ства 

Исполнено  

НАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 0 0 00 00 214 666,0 207 148,0 221 335,0 

Налоги на доходы и 

прибыль 

1 1 0 00 00 201 615,0 190 776,0 204 962,3 

Налоги на доходы, 

уплачиваемые 

физическими лицами 

1 1 1 00 00 201 615,0 190 776,0 204 962,3 

Подоходный налог с 

физических лиц 

1 1 1 01 00 201 615,0 190 776,0 204 962,3 

Налоги на 

собственность 

1 3 0 00 00 12 251,0  15 975,0  15 976,1 

Налоги на недвижимое 

имущество 

1 3 1 00 00 6 906,0  10 515,0  10 515,7 

Земельный налог 1 3 1 08 00 6 906,0  10 515,0  10 515,7 

Земельный налог с 

физических лиц 

1 3 1 08 02 6 906,0  10 515,0  10515,7 

Налоги на остаточную 

стоимость имущества 

1 3 2 00 00 5345,0 5460,0 5 460,4 

Налог на 

недвижимость 

1 3 2 09 02 5345,0 5460,0 5 460,4 

Другие налоги, сборы 

(пошлины) и другие 

налоговые доходы 

1 6 0 00 00 800,0 397,0 397,5 

Другие налоги, сборы 

(пошлины) и другие 

налоговые доходы 

1 6 1 00 00 800,0 397,0 397,5 

Государственная 

пошлина 

1 6 1 30 02 800,0 100,0 397,5 



НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3 0 0 00 00 3 491,0 1 768,5 1 880,5 

 
Доходы от 

использования  

имущества, 

находящегося в 

государственной 

собственности 

3 1 0 00 00 33,0 61,0 69, 3 

Доходы от 

размещения денежных 

средств бюджетов 

3 1 1 00 00 33,0 61,0 69,3 

Проценты за 

использование 

денежными 

средствами бюджетов 

3 1 1 38 02 33,0 61,0 69,3 

Доходы от 

осуществления 

приносящей доходы 

деятельности 

3 2 0 0 0 3 458,0 85,0 85,9 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

государственной 

собственности 

3 2 1 00 00  85,0 85,9 

Доходы от сдачи в 

аренду земельных 

участков 

3 2 1 40 00  85,0 85,9 

Доходы от 

осуществления  

приносящей доходы 

деятельности и 

компенсации расходов 

государства 

3 2 3 00 00 3458,0 106,0 208,8 

Компенсации расходов 

государства  

3 2 3 46 00 3458,0 106,0 208,8 



Доходы от реализации  

государственного 

имущества, кроме 

средств от реализации 

принадлежащего 

государству  

имущества в 

соответствии с 

законодательством о 

приватизации 

3 2 0 00 00  1 516,5 1 516,5 

Доходы от продажи 

земельных участков в 

частную 

собственность 

гражданам, 
негосударственным  

юридическим лицам, 

собственность 

иностранным 

государствам, 

международным 

организациям 

3 2 4 00 00  1 516,5 1 516,5 

Доходы от продажи 

земельных участков в 

частную 

собственность 

гражданам 

3 2 4 49 00  1516,5 1516,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 228 330,0 228 330,0 228 330,0 

 
Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 0 00 00 228 330,0 228 330,0 228 330,0 

Текущие 

безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 1 00 00 228 330,0 228 330,0 228 330,0 

Дотация 4 3 1 60 00 228 330,0 228 330,0 228 330,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 00 00 446  487,0 437  246,5 451 546,4 



 
Расходы 

Р
аз

д
ел

  

П
о

д
р

аз
д

ел
  

В
и

д
  

Утверждено 
 по бюджету 

Уточнено в 

соответствии с 

актами 
законодательства 

Исполнено  

Общегосударственная 

деятельность 

01 00 00 373 887,0 343 369,5 343 301,2 

Государственные 

органы общего 

назначения 

01 01 00 369 006,0 326 235,0 326 184,7 

Органы местного 

управления и 

самоуправления 

01 01 04  369 006,0 326  235,0 326  184,7 

Текущие бюджетные 

трансферты 

01 00 00  14 516,5 14 516,5 

Текущие 

межбюджетные 

трансферты 

01 01 00  14 516,5 14 516,5 

Иные текущие 

межбюджетные 

трансферты из 

нижестоящего 

бюджета 

вышестоящему 

бюджету 

01 01 11  14 516,5 14 516,5 

Резервные фонды 01 09 00 2 181,0   

Резервные фонды 

местных 

исполнительных и 

распорядительных 

органов 

01 09 04 2 181,0   

Другая 

общегосударственная 

деятельность 

01 10 00    2700,0     2 600,0    2 600,0 

Иные 

общегосударственные 

расходы 

01 10 03     2 700,0    2 600,0    2600,0 

 
Жилищно-
коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

06 00 00   72 600,0    93877,0   93 876,5 

Благоустройство 

населенных пунктов 

06 03 00   72 600,0    93 877,0   93 876,5 



ВСЕГО РАСХОДОВ      446 487,0   437 246,5 437 177,7 

Превышение доходов 

над расходами (+) 

00 00 00   14  358,7 

 
 
Финансирование 
дефицита сельского 
бюджета 

Утверждено 
по бюджету 

Уточнено в 
соответствии с 
актами 
законодательства 

Исполнено  

ОБЩЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 

  6 881,3 

ВНУТ РЕННЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 

  6 881,3 

Изменение остатков 
средств бюджета 

   

Остатки на начало 
отчетного периода 

16 060,8  16 060,8 

Остатки на конец 
отчетного периода 

16 060,8  22 942,1 

 
 
 
 
 


